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SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

Datos Generales

Nombre: SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR B TC No Definitivo
Instituto de Ciencias Aplicadas y Tecnologia
Desde 01-10-2021
Desde 01-10-2021PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 16-10-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - VIGENTE
EQUIVALENCIA PRIDE B 2021 - 2024
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SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)
B scopus : 4 (57.14%)
I:l WoS y Scopus: 1 (14.29%)

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

RICARDO ADAN SALAS RUEDA
RICARDO CASTANEDA MARTINEZ
JESUS RAMIREZ ORTEGA et al.

1 Use of the deep learning and decision
tree techniques to analyze the
incorporation of technology in the
educational field;

2 Uso dos algoritmos Machine Learning
para analisar o Moodle e os telefones
inteligentes no processo educativo da
Fisica] [Uso de los algoritmos Machine
Learning para analizar Moodle y los
teléfonos inteligentes en el proceso
educativo de la Fisica

3  Use of Machine Learning algorithms to
analyze Moodle and smartphones in the
educational process of Physics

RICARDO ADAN SALAS RUEDA JESUS
RAMIREZ ORTEGA SELENE MARISOL
MARTINEZ RAMIREZ et al.

RICARDO ADAN SALAS RUEDA JESUS
RAMIREZ ORTEGA SELENE MARISOL
MARTINEZ RAMIREZ et al.

RICARDO ADAN SALAS RUEDA SELENE
MARISOL MARTINEZ RAMIREZ JESUS
RAMIREZ ORTEGA et al.

4  Students’ Perception about the Use of an
Educational Web Application During the
COVID-19 Pandemic
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2025

Digital
Education
Review

TEXTO 2023
LIVRE-LINGUAGE
ME

TECNOLOGIA

TEXTO 2023
LIVRE-LINGUAGE
ME
TECNOLOGIA
Journal of
Learning for

Development

2022
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SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ
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MEXICO

SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 EL AULA DEL FUTURO DEL COLEGIO  SELENE MARISOL Recursos PAPIME ~ 01-01-2023 31-12-2023
DE CIENCIAS Y HUMANIDADES MARTINEZ RAMIREZ
PLANTEL SUR.
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MEXICO

SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Disefio de interfaz para el  Tesis de SELENE MARISOL Nava Cortés, Facultad de 2022
sitio Web "MACTI recursos Licenciatura MARTINEZ RAMIREZ, Frida Ciencias,
educativos para el Danielq, Instituto de
modelado computacional Ciencias
cuidando la UX" Aplicadas y
Tecnologiaq,
2  Evaluacion de la Tesis de SELENE MARISOL Judrez Facultad de 2022
experiencia de usuario Licenciatura MARTINEZ RAMIREZ, Guerrero, Ciencias,
(UX) en el caso de estudio Magdiel, Instituto de
"Seagrass ID" Ciencias
Aplicadas y
Tecnologia,
3  Desarrollo de software Tesis de SELENE MARISOL Escobar Facultad de 2018
enfocado al control de Licenciatura MARTINEZ RAMIREZ, Camacho, Ciencias,
inventarios de 6rdenes Mariana
Pamelq,
4  Plataforma de apoyo ala  Tesis de SELENE MARISOL Nufez Pérez, Facultad de 2016
educacion en linea Licenciatura MARTINEZ RAMIREZ, Marco Ciencias,
Antonio,
5 Reporte del material de Tesis de SELENE MARISOL Vazquez Facultad de 2013
apoyo para la imparticién Licenciatura MARTINEZ RAMIREZ, Ceballos, Ciencias,
de la asignatura de disefio Dario
de interfaces Emmanuel,
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Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
TEMAS SELECTOS DE INGENIERIA DE
SOFTWARE Y BASES DE DATOS (DISENO E
IMPLEMENTACION DE INTERFACES DE
USUARIO INTELIGENTES)

RIESGO TECNOLOGICO

SEM.D CIENCIAS DE LA COMPUTACION A
INGENIERIA DE SOFTWARE

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
RIESGO TECNOLOGICO

SEM.D CIENCIAS DE LA COMPUTACION B
DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
RIESGO TECNOLOGICO

RIESGO TECNOLOGICO

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
RIESGO TECNOLOGICO

RIESGO TECNOLOGICO

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
RIESGO TECNOLOGICO

RIESGO TECNOLOGICO

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
RIESGO TECNOLOGICO

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO

Pagina 6/9

B Licenciatura: 45 (97.83%)
B Maestria: 1 (2.17%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Instituto de
Investigaciones en

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

26
1

Matematicas Aplicadas y

en Sistemas

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

15

47
44
36

12
14
1

16
1

19
17
16
14
19

16

2024-2
2024-2

2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
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22
23
24
25
26
27
28
29
30

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

RIESGO TECNOLOGICO

SEM.D CIENCIAS DE LA COMPUTACION B
DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
PATRONES DE DISENO DE SOFTWARE
TECNOLOG.PARA DESARROLLO INTERNET
RIESGO TECNOLOGICO

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
DISENO DE INTERFASES

SEM. DE APLICACIO. CIENC. SOC.ADMVA
RIESGO TECNOLOGICO

DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
DISENO DE INTERFASES

TEMAS SELECTOS DE ING. DE SOFTWARE
SEM. DE APLICACIO. CIENC. SOC.ADMVA
TEMAS SELECTOS DE ING. DE SOFTWARE
TECNOLOG.PARA DESARROLLO INTERNET
DISENO DE INTERFACES DE USUARIO
DISENO DE INTERFASES

SEM. DE CIENCIAS COMPUTACIONALES
DISENO DE INTERFASES

SEM. DE CIENCIAS COMPUTACIONALES
DISENO DE INTERFASES

DISENO DE INTERFASES

DISENO DE INTERFASES

DISENO DE INTERFASES

DISENO DE INTERFASES
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Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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7 2018-1
6 2018-1
22 2017-2
5 2017-2
14 2017-1
8 2017-1
8 2016-2
7 2016-2
3 2016-1
2 2016-1
1 2015-2
14 2015-2
2 2015-1
7 2015-1
2 2014-2
1 2014-2
1 2014-2
1 2014-2
7 2014-1
20 2013-2
9 2013-1
15 2012-2
3 2011-2
2 2011-1
6 2010-1
38 2009-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ
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SELENE MARISOL MARTINEZ RAMIREZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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